
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°  167  DEL   12/06/2009   
 

OGGETTO:    Contratto di gestione del Cinema Teatro Italia di Scicli. Presa atto adempimenti a  

carico del gestore. 

 
 

L’anno duemilanove addì dodici del mese di giugno alle ore 9,40  nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Matteo Gentile - Vincenzo Giannone - 

        Raffaele Giannone - Maurizio Miceli. 

                                 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 05 del 11/06/2009, relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 05 del 11/06/2009, relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
     f.to (Sig. Vincenzo Catera )                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

16/06/2009 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 
Ac.  
 

 

 

 



 

     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

REGISTRO DELLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONE  

 

N°   05         DEL  11/06/09 

 

OGGETTO:  Contratto di gestione del Cinema Teatro Italia di Scicli. Presa atto adempimenti  

a carico del gestore. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ì 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 338 del 30/10/2008 è stato approvato lo schema 

di convenzione per l’appalto del servizio per la gestione del Cine-Teatro Italia ed è stato approvato, 

altresì, il bando di gara e le modalità per l’espletamento della gara stessa; 

Preso atto che in data 08/01/2009 è stata espletata la gara per l’affidamento del servizio per 

la gestione del Cine-Teatro Italia e l’appalto è stato aggiudicato all’Impresa CINEMAVISION 

DOTT. CORRADO CALVO, con sede in Ispica – Via Etna n° 2; 

Vista la nota del Dr. Calvo Corrado, pervenuta al protocollo generale dell’Ente al n. 14479 

dell’11/05/2009, con la quale lo stesso chiede all’Amministrazione di prendere atto di quanto 

appresso specificato: 
“Viene fissata per l’utilizzo della struttura da parte del Comune, la disponibilità di tutti i giorni dalle ore 

8,00 alle ore 16,00 e dei giorni feriali di lunedì giovedì e venerdì dalle 16,00 alle 24,00; 

L’utilizzo della struttura negli altri giorni verrà eccezionalmente concordato con il gestore nei limiti della 

sua programmazione cinematografica o teatrale. 

L’utilizzo non potrà superare le 8 ore salvo il pagamento della relativa tariffa per le ore in eccedenza. 

Le manifestazioni saranno per gli spettatori a titolo gratuito. 

Il gestore si riserva tutti gli spazi interni ed esterni al cinema teatro per lo sfruttamento pubblicitario. 

Stagione Teatrale: la programmazione teatrale a carico del gestore sarà concordata con 

l’Amministrazione. 

L’obbligo delle programmazioni del numero delle prime visioni dovrà essere compatibile con la normale 

programmazione di un film a settimana. 

Per l’utilizzo della struttura verrà dato al gestore un preavviso di almeno 15 giorni. 

Per l’utilizzo della struttura da parte di terzi, gli stessi dovranno sottoscrivere un’apposita dichiarazione in 

cui si obbligano a non provocare danni alla struttura e di versare al gestore una cauzione di €. 500,00 che 

verrà svincolata qualora non siano stati verificati danni. 

Il gestore nel cedere la struttura a terzi sarà tenuto a sostenere le spese ordinarie di gestione comprendenti 

l’apertura e la chiusura della struttura, la pulizia preventiva della sala, dei camerini  e del palcoscenico. 

Saranno a carico di terzi utilizzatori della struttura, le seguenti spese: 

Pulizia sala successiva allo spettacolo      €. 25,00 

Pulizia palco e camerini       €. 25,00 

Carico elettrico non superiore ai 15 Kw per l’utilizzo delle attrezzature di 

Palcoscenico (fari, amplificazioni ...)      €. 10,00 ora 

Condizionamento della sala e dei camerini     €. 10,00 ora 

Personale di sicurezza in considerazione del tipo 

di spettacolo organizzato 3 unità+unità teatro    tariffa contratto lavoratori 

macchinista         tariffa contratto lavoratori 

elettricista         tariffa contratto lavoratori 

utilizzo della struttura oltre le otto ore     €. 10,00 

Impianto scenico (luci-microfoni-amplificazioni)    tariffa da concordare 

Per carichi elettrici superiori ai 15 Kw, dovrà essere richiesta da parte degli utilizzatori apposita presa 

esterna enel.”.  

 



 

 

Ritenuto di poter condividere quanto sopra esplicitato per garantire un adeguato utilizzo 

della struttura da parte di terzi; 

Visto l'OREL vigente e le L.R. NN.;  48/91, 7/92, 23/98, 30/2000; 
  

  

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale l'adozione della presente deliberazione. 
 

1. Di approvare le seguenti condizioni per l’utilizzo da parte di terzi del Cinema Teatro Italia di 

Scicli, affidato alla gestione dell’Impresa CINEMAVISION: 

- Di fissare per l’utilizzo della struttura da parte del Comune, la disponibilità di tutti i giorni 

dalle ore 8,00 alle ore 16,00 e dei giorni feriali di lunedì giovedì e venerdì dalle 16,00 alle 

24,00. 

- L’utilizzo della struttura negli altri giorni verrà eccezionalmente concordato con il gestore 

nei limiti della sua programmazione cinematografica o teatrale. 

- L’utilizzo non potrà superare le 8 ore salvo il pagamento della relativa tariffa per le ore in 

eccedenza. 

- Stagione Teatrale: la programmazione teatrale a carico del gestore sarà concordata con 

l’Amministrazione. 

- L’obbligo delle programmazioni del numero delle prime visioni dovrà essere compatibile 

con la normale programmazione di un film a settimana. 

- Per l’utilizzo della struttura verrà dato al gestore un preavviso di almeno 10 giorni. 

- Per l’utilizzo della struttura da parte di terzi, gli stessi dovranno sottoscrivere un’apposita 

dichiarazione in cui si obbligano a non provocare danni alla struttura e di versare al 

gestore una cauzione di €. 500,00 che verrà svincolata qualora non siano stati verificati 

danni. 

- Il gestore nel cedere la struttura a terzi sarà tenuto a sostenere le spese ordinarie di 

gestione comprendenti l’apertura e la chiusura della struttura, la pulizia preventiva della 

sala, dei camerini  e del palcoscenico. 

- Saranno a carico di terzi utilizzatori della struttura, le seguenti spese: 

Pulizia sala successiva allo spettacolo    €. 25,00 

Pulizia palco e camerini      €. 25,00 

Carico elettrico non superiore ai 15 Kw per l’utilizzo delle  

attrezzature di Palcoscenico (fari, amplificazioni ...)  €. 10,00 ora 

Condizionamento della sala e dei camerini   €. 10,00 ora 

Personale di sicurezza in considerazione del tipo 

di spettacolo organizzato 3 unità+unità teatro   tariffa contratto lavoratori 

macchinista       tariffa contratto lavoratori 

elettricista        tariffa contratto lavoratori 

utilizzo della struttura oltre le otto ore    €. 10,00 ora 

Impianto scenico (luci-microfoni-amplificazioni)   tariffa da concordare 

Per carichi elettrici superiori ai 15 Kw, dovrà essere richiesta da parte degli utilizzatori 

apposita presa esterna enel.”.  
 

2. Di approvare l’allegato atto unilaterale d’obbligo. 
  

        Il Segretario Comunale 
                                               f.to    (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

                _____________________ 
 
Ac.CINE TEATRO ITALIA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

     

 COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

Allegato alla proposta di delibera di G.C.   n° 05 del 11/06/2009 

 

 

OGGETTO:  Contratto di gestione del Cinema Teatro Italia di Scicli. Presa atto adempimenti  

a carico del gestore. 
 

 

 PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

 

 Scicli, lì 11/06/09      

   Il Segretario Comunale 
                                           f.to   (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

                _____________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la registrazione 

degli impegni negli interventi sottoindicati: 

Impegno n. ______/09 Intervento _____________/____Cap. _____del redigendo bilancio 2009 

Scicli, lì 11/06/2009 
 

    IL CAPO SETTORE  FINANZE 

   f.to   (Dott. Giuseppe Carestia) 
    

 _____________________________________ 
 

 

 

 
 


